Дело № 2-885/34/2023
УИД 91MS0034-01-2023-001324-93
  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

04 декабря 2023 года

                                                г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В., при секретаре судебного заседания Шушпан Н.В., Жмак Э.Р.
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Джанкойского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Мальцевой Елене Александровне о взыскании задолженности за потребленный природный газ,

р е ш и л :

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Джанкойского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Мальцевой Елене Александровне о взыскании задолженности за потребленный природный газ    – удовлетворить частично.
Взыскать с Мальцевой Елены Александровны, 05.01.1967 года рождения, уроженки г. Новосибирск Новосибирской обл., зарегистрированной и проживающей по адресу: г. Джанкой, ул. Московская, 118, кв. 29, паспорт гражданина Российской Федерации серии 3914 № 135602, выдан ФМС 02.06.2014 23.03.2014, код подразделения 900-003, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Джанкойского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» задолженность за потребленный природный газ за период с 01.01.2021 по 27.11.2023  в размере 2 207 (две тысячи двести семь) руб.  32 коп., сумму расходов по оплате госпошлины в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп., а всего 2 607 (две тысячи шестьсот семь) руб. 32 коп.
В остальной части в удовлетворении исковых требований отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                   личная подпись                 О.В. Граб